

**اخبار**

**صندوق ذخیره فرهنگیان ابزار دست عده‌ای از خدا بی‌خبر شده**



یکی از مراجع عظام تقلید با انتقاد از نابسامانی‌ها و مفاسد مالی نظیر حقوق‌های نجومی گفت: می‌بینیم صندوق ذخیره فرهنگیان با سرمایه عظیم ابزار دست عده‌ای از خدا بی‌خبر شده‌است؛ همانطوری که امام علی(ع) درباره بیت‌المال در برخی دوران بیان می‌کند مانند شتری است که شروع به بلعیدن کند. به گزارش فارس، آیت‌الله‌الطغی ناصر مکارم‌شیرازی در درس خارج فقه خود که در مسجد اعظم قم برگزار شد، با اشاره به مشکلات آموزش‌وپرورش، گفت: یک زمان چشم باز می‌کنیم و می‌بینیم صندوق ذخیره فرهنگیان با سرمایه عظیم ابزار دست عده‌ای از خدا بی‌خبر شده است و همانطور که امام علی(ع) درباره بیت‌المال در برخی دوران بیسان می‌کند مانند شتری است که شروع به بلعیدن کند، صندوق ذخیره به این صورت درآمده است. وی تأکید کرد: بازرسی قوی در این مملکت نیاز داریم پیش از آنکه این موارد درآید، دستگاهها را کنترل کند تا به صورت صحیح فعالیت داشته باشند؛ اینکه پس از غارت، دریافت حقوق‌های نجومی و وام‌های با بهره صفر مشخص شود، درست نیست.

■ ■ ■

**سر لشکر صوفی: آمریکا به دنبال ایجاد ناامنی در شرق کشور است**

دستیار ویژه فرمانده کل قوا در امور نظامی گفت: امروز آمریکا به دنبال توسعه پایگاه‌های نظامی و ایجاد ناامنی در شرق و جنوب‌شرق ایران اسلامی است. به گزارش ستینم، سرلشکر سپیدچی ورحیم‌صوفی در نهمین کنگر و انجمن ژئوپلیتیک ایران و نخستین همایش جغرافیا و برنامه‌ریزی منطقه‌ای ایران اظهار داشت: امروز بررسی آخرین وضعیت ژئوپلیتیکسی جهان و منطقه از اهمیت زیادی برخوردار است و ضرورت دارد اساتید دانشگاه‌ها در رشته جغرافیای سیاسی تمرکز علمی وپژیه‌ای روی این بحث داشته باشند و آخرین وضعیت دقیق ژئوپلیتیکسی دنیا را به اطلاع مسؤلان سیاسی کشور برسانند. دستیار ویژه فرمانده کل قوا در امور نظامی گفت: اطلاع از روند تغییرات وضعیت ژئوپلیتیکسی دنیا می‌تواند به تشخیص صحیح راهبرد دشمن کمک کند و تنها در صورت تشخیص دقیق راهبرد دشمن است که می‌توانیم راهبرد صحیحی برای کشور تبیین کنیم.

■ ■ ■

**تذکر ۲۰نماینده مجلس به رئیس‌جمهور برای حل مشکلات معیشتی مردم نیم اقتصادی دولت تغییر کند**
۲۰ نفر از نمایندگان لزوم تغییر در تیم اقتصادی دولت برای حل مشکلات معیشتی مردم بویژه اقشار آسیب‌پذیر را به رئیس‌جمهور متذکر شدند. به گزارش فارس، سیدمحمدباقر عبادی، محمدمهدی زاهدی، سیدجواد حسینی‌کیا، اکبر ترکی، سیدحسین نقوی‌حسینی، رضا شیوان‌خراسانی، محمداسماعیل سعیدی، محسن کوکن، شهباز حسن‌بویرگلری، محمود شسکری، حسینعلی حاجی‌دلیگانی، سیدناصر موسوی‌لارگانی، ابوالفضل ابوترابی، سیدحمید کاظمی، دبیح‌الله نیکفر، همایون هاشمی، جواد کریمی‌قدوسی، سیدصادق طباطبایی‌نژاد، سیدجواد ساداتی‌نژاد و سیدراضی نوری لزوم تغییر در تیم اقتصادی دولت برای حل مشکلات معیشتی مردم بویژه اقشار آسیب‌پذیر همچنین رف معضل بیکاری جوانان را به رئیس‌جمهور تذکر کردند.

■ ■ ■

**جریان نفوذ خودش را بازسازی کرده‌است**

یکی از دانشجویان تسخیرکننده سفارت آمریکا با اشاره به مساله نفوذ می‌گوید آمریکایی‌ها در مقاطع مختلف از ایران ضربه خوردند ولی بعد از ۳۰ سال، تلاش کردند و توانستند خودشان را بازسازی کنند اما هنوز تکیه‌شان به نیروهای خودی است. عبدالحسین روح‌الامینی در گفت‌وگو با فارس، درباره بزرگ‌ترین ضربه جریان نفوذ گفت: شبکه جاسوسی و نفوذ آمریکا در داخل کشور قبل از انقلاب بسیار وسیع و گسترده بود و نخستین ضربه‌ها را مستشارهایی خوردند که از کشور فرار کردند. وی افزود: پیش از ۱۰ هزار مستشار نظامی در کشور بودند و بسیاری از سردمداران نظام شاهنشاهی همه از هم پاشیدند و ضربه دومی که آنها از تسخیر لانه جاسوسی خوردند، متلاشی شدن شبکه عسبی و نفوذ آمریکا در ایران بود که ضربه‌ای اساسی به آنها وارد کرد اما تا خواستند توسط برخی کشورهای اروپایی بازسازی کنند، ضربات بعدی را با ندلوم انقلاب اسلامی خوردند. روح‌الامینی تأکید کرد: این مساله مروه اقتداری است که نظام جمهوری اسلامی از نظر امنیتی و با کمک اطلاعات سپاه و وزارت اطلاعات پیدا کرد.

**رهبر انقلاب در دیدار دانش آموزان و دانشجویان: سخنانی که این دو نامزد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در هفته‌های اخیر درباره مسائل غیراخلاقی بیان کردند، برای نابودی آبروی آمریکا کافی است**

# مرگ آبروی آمریکا



**نما**

**به شهدای دفاع از حریم اهل بیت(ع) به طور ویژه افتخار می‌کنیم**
جمعی از خانواده‌های شهدای مدافع حرم ظهر روز سه‌شنبه با حضرت آیت‌الله‌الطغی خامنه‌ای دیدار و گفت‌وگو کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، «به شهدای دفاع از حریم اهل بیت علیهم‌السلام به طور ویژه افتخار می‌کنیم». جمله‌ای بود که رهبر حکیم انقلاب اسلامی در دیدار صمیمانه با جمعی از خانواده‌های شهدای مدافع حرم اهل بیت علیهم‌السلام بیان کردند. این دیدار ظهر سه‌شنبه یازدهم آبان‌ماه پس از اقامه نماز ظهر و عصر به امامت حضرت آیت‌الله خامنه‌ای برگزار شد و در آن اعضای خانواده شهدا پس از معرفی خود، بارهبر انقلاب به گفت‌وگو پرداختند.

و ملت ایران در برابر آمریکا براساس استدلال‌های کاملاً منطقی است. رهبر انقلاب اسلامی در بیان این استدلال‌ها افزودند: سیاست و ذات دولت استکباری آمریکا براساس افزون‌طلبی و زیاده‌خواهی است که در طول سالیان متمادی این سیاست را در نقاط مختلف جهان بویژه منطقه غرب آسیا و ایران قبل از انقلاب اعمال کرده است، بنابراین اگر در همان ماه‌های اول انقلاب کمترین غفلتی می‌شد و امام در برابر آمریکا نمی‌ایستاد، دشمنی که از در بیرون شده بود، مجدداً از پنجره وارد می‌شد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای یکی دیگر از دلایل منطقی ایستادگی امام در برابر آمریکا را دفاع از ارزش‌های انسانی خواندند و تأکید کردند: نظام آمریکا با ارزش‌های انسانی فرسنگ‌ها فاصله دارد و هنگامی که امام(ره) می‌فرمود «هر چه فریاد دارید بر سر آمریکا بکشید» یعنی «مرگ بر دولت و نظامی که هیچ سختی با ارزش‌های انسانی ندارد». ایشان با اشاره به مناظره‌های ۲ کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا گفتند: این دو کاندیدا این روزها حقایق و جنایاتی را از داخل آمریکا صراحتاً افشا می‌کنند که ما قبلاً بسیار کمتر از آن را می‌گفتیم اما عده‌ای باور نمی‌کردند یا نمی‌خواستند باور کنند اما اکنون اظهارات آنها در مناظره‌ها نشانگر نابودی ارزش‌های انسانی در آمریکاست. رهبر انقلاب اسلامی با استناد به مطالب مناظره‌های اخیر انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا درباره تبعیض نژادی و فقر در آمریکا و تعلق ۹۰ درصد ثروت آمریکا به یک درصد از مردم این کشور، خاطر نشان کردند: لگدمال شمن ارزش‌های انسانی و حقوق بشر، تبعیض و نژادپرستی از واقعیت‌های امروز جامعه آمریکاست. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای یکی دیگر از دلایل منطقی امام برای مخالفت با آمریکا را پناه دادن به محمدرضا پهلوی در همان روزهای اول انقلاب و تلاش برای طراحی مجدد آنچه در کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ اتفاق افتاد، دانستند و گفتند: امام(ره) با بیان اینکه «هرچه فریاد دارید بر سر آمریکا بکشید» در واقع ملت را بیدار کرد و به آنان آگاهی داد و مانع از شکل‌گیری یک توطئه بزرگ در اوایل انقلاب آمریکا شد. ایشان با اشاره به توطئه‌های مختلف آمریکا در اوایل پیروزی انقلاب و حمایت همه‌جانبه از صدام در ۸ سال جنگ تحمیلی و همچنین عملکرد آمریکا بعد از جنگ تا به امروز و بویژه در موضوع بگرام و بعد از آن افزودند: همین چند روز پیش مذاکره‌کننده آمریکا در مذاکرات هسته‌ای صراحتاً گفت «ما بعد از بگرام هم ایران را تحریم کردیم». لذا واقعیت این است که ما با چنین طرف هستیم. رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: اگر ملت ایران در دوران امام در مقابل

**بحران زده‌ای، به‌دنبال حل مشکلات اقتصادی ایران است یا اینکه به دنبال استفاده از منابع و ثروت ایران برای رهایی خود از بحران؟**

ایشان در تبیین بحران سیاسی در آمریکا نیز افزودند: امروز در هر نقطه‌ای از دنیا به هر ملتی که ضد یک دولت یا حکومت مستبد قیام می‌کند، اولین شعارش «مرگ بر آمریکا» است. آیا بحران از این بالاتر وجود دارد؟ رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به طراحی آمریکا برای اورمیانه بزرگ با محوریت رژیم صهیونیستی در زمان جنگ ۳۳ روزه لبنان گفتند: اکنون وضع آمریکایی‌ها به گونه‌ای است که در فضایی سوریه، عراق، لبنان، یمن و شمال آفریقا درمانده شده‌اند. آیا این وضعیت، بحران نیست؟

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای موقعیت جمهوری اسلامی ایران در منطقه را نقطه مقابل آمریکا دانستند و خاطرنشان کردند: به لطف خداوند ملت ایران به واسطه شجاعت، بصیرت و استقامت خود، مشکلات را تحمل کرد و اکنون در منطقه غرب آسیا و منطقه خلیج‌فارس یک چهره درخشان است. ایشان بحران اخلاقی را یکی دیگر از مشکلات جامعه آمریکا بویژه در میان سیاستمداران و دولتمردان این کشور برشمردند و افزودند: سخنانی که این دو نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در هفته‌های اخیر درباره مسائل غیراخلاقی بیان کردند که احتمالاً حرف بی‌حساب هم نیست، برای نابودی آبروی آمریکا کافی است. رهبر انقلاب اسلامی با انتقاد شدید از تلاش برای ترویج گزاره غلط «حل مشکلات کشور در گرو سازش با آمریکاست»، تأکید کردند: مذاکره با آمریکا نه تنها مشکلات را حل نمی‌کند بلکه افزایش هم می‌دهد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: مشکلات را باید خودمان و با اکتا بر توانایی‌ها و نیروهای جوان در داخل حل کنیم. ایشان جوانان را امیدهای ملت و آینده‌سازان و اداره‌کنندگان کشور در آینده نچندان دور خواندند و خطاب به جوانان گفتند: عزیزان من! علاج مشکلات کشور در گرو توکل به خداوند متعال و جوشیدن اراده و استقامت از درون ملت، عزم راسخ، ایستادگی، بصیرت، اعتماد به نفس قوی و ترویج روحیه انقلابی‌گری است. رهبر انقلاب اسلامی خاطر نشان کردند: روحیه انقلابی‌گری به معنای داشتن شجاعت در اقدام و عمل، ابتکارورزی برای بن‌بست‌کنش، ترسبیدن از دشمن و تسلیم نشدن در برابر او، امید به آینده و ایمان به وعده الهی است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: متأسفانه برخی‌ها به جای ترویج روحیه انقلابی‌گری، به گونه‌ای سخن می‌گویند و مدیریت می‌کنند که نسل جوان به آینده انقلاب بی‌اعتماد و از راه‌ام دور می‌شود و سپس همین افراد از زمانه شکوه و گلاهی می‌کنند. ایشان افزودند: زمانه را ما می‌سازیم و اگر می‌گویید زمانه بد است باید ببینیم چگونه عمل کرده‌ایم که تصور می‌کنیم زمانه بد شده است؟ ایشان تأکید کردند: هنگامی که ما گام‌هایمان را محکم برداریم، به توصیه‌های امام عزیز در وصیتنامه عمل نکنیم و به نام آزادی، مردم و جوانان را به سمت لابی‌الی‌گری سوق دهیم و به اسم نگاه عقلائی، سازش و تسلیم را در برابر دشمن القا کنیم معلوم است که زمانه بد می‌شود. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به حدیثی از حضرت امیرالمؤمنین علی علیه‌السلام افزودند: آن حضرت علت واگونی برخی دل‌ها را که روزی در مسیر درست و مستقیم بودند، آلوده شدن به دنیا و معیشت‌های بی‌جا، جابطعلی، رفیق‌بازی و جناح‌بازی بیان می‌کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای جوانان را به بصیرت روزافزون توصیه و خطاب به جوانان خاطر نشان کرد: مراقب باشید هر سخنی را از هر گوینده‌ای نپذیرید و آنچه اصل و مهم است انقلاب را راه امام عزیز است و باید حرف او را حجت بدانید.

ایشان در پایان تأکید کردند: اگر امام بزرگوار امروز حضور جمعی از نمایندگان این نشانه بحران است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: آیا چنین کشور که زمینه‌ساز بیداری ملت شد، فریاد می‌کشد.

**۱۱۰ خبرنگار خارجی مراسم ۱۳ آبان را پوشش می‌دهند**

## ایران آماده برگزاری مراسم باشکوه استکبارستیزی

کشور نیز برنامه‌های مختلفی را برای برگزاری هر چه باشکوه‌تر این مراسم تدارک دیده‌اند. گروه‌ها، طبقات، احزاب و تشکل‌های دانشجویی و دانش‌آموزی نیز با صدور بیانیه‌های مختلف از مردم مومن و همیشه در صحنه ایران اسلامی دعوت کرده‌اند در راهپیمایی یوم‌الله ۱۳ آبان، با شکوه‌تر از سال‌های گذشته شرکت کنند. ستاد کل نیروهای مسلح، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، شورای نگهبان و جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در بیانیه‌های جداگانه‌ای خواستار حضور پرشکوه مردم در مراسم ۱۳ آبان شدند. به گفته مسئولان، با توجه به معادلات منطقه‌ای و حوادثی که در کشورهای همسایه ایران رخ داده

**نفوذ**

حمیدرضا مقدم‌فر:

**«نفوذ» برای دشمن**

**جنبه استراتژیک دارد**

مشاور فرهنگی و رسانه‌ای فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: برخلاف دهه اول انقلاب که نفوذ برای دشمن جنبه تاکتیکی داشت، امروز این مساله به امری راهبردی برای آنها تبدیل شده و بر پیچیدگی‌های آن شدت افزوده شده است. حمیدرضا مقدم‌فر در نشست «انقلاب اسلامی و مقابله با خطر نفوذ» در خبرگزاری تسنیم اظهار داشت: نفوذ از ابتدای پیروزی انقلاب تا به امروز در کشور مطرح بوده، با این تفاوت که نفوذ در گذشته عمدتاً جنبه فیزیکی داشته و از جنس نفوذ امنیتی بوده است و وقایعی مانند هشتم شهریور، هفتم تیر و افرادی مانند کشمیری و… از مصادیق این نوع نفوذ به شمار می‌آیند.

مشاور فرهنگی و رسانه‌ای فرمانده کل سپاه با بیان اینکه «این قسم از نفوذ (نفوذ امنیتی) به دنبال حذف فیزیکی مسؤولان بود و برای دشمن نیز جنبه تاکتیکی داشت»، درباره تغییر شیوه نفوذ در دوران امروز گفت: در دوره فعلی و در فضای پس‌ابرجام دشمن گمان می‌کرد که موقعیت مناسبی برای نفوذ به لایه‌های تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی نظام و نیز بستر مناسبی برای تغییر هنجارها و باورهای جامعه یافته است. مقدم‌فر افزود: مراد از نفوذ در برهه فعلی، نفوذ نرم است برای دشمن در فضای پس‌ابرجام. حتماً یک استراتژی و تلاش اصلی محسوب می‌شود، نه تاکتیک. وی نفوذ را خطرناک‌ترین و مهم‌ترین تهدید در شرایط امروز توصیف کرد و توضیح دلایل آن به تأثیری که نفوذ می‌تواند در تغییر باورها، اعتقادات، ذهنیت‌ها و ادراکات یک ملت ایفا کند، اشاره کرد. کارشناس مسائل راهبردی در ادامه سخنان خود به «سبک‌شناسی نفوذ» پرداخت و با یادآوری «نفوذ فردی»، «نفوذ جریانی» و «نفوذ شبکه‌ای» به‌عنوان ۳ سبک مهم نفوذ، تصریح کرد: نفوذ فردی که از ابتدای انقلاب تا امروز کم و بیش وجود داشته، نفوذی از جنس امنیتی است که طی آن فرد، و عاملی برای اختراع یک سیستم و ساختار از جانب سرویس‌های اطلاعاتی بیگانه اجیر می‌شود.

مقدم‌فر افزود: شکل دیگر جریان نفوذ فردی، نفوذ در افراد است تا عرصه تصمیم‌سازی تحت‌الشعاع قرار گیرد و هدف این جریان، تغییر محاسبات و منطق ادراکی افراد اعم از نخبگان و مسؤولان است. وی در توضیح نفوذ شبکه‌ای نیز گفت: نفوذ شبکه‌ای ۲ شکل دارد؛ شکل اول بدین گونه است که مجموعه‌ای از افراد به هم پیوسته و شبکه یافته، به سیستم نفوذ می‌کنند. این جریان ویژگی‌های خود را دارد و مشخصات و منطق ادراکی افراد اعم از نخبگان و مسؤولان است. وی در توضیح نفوذ شبکه‌ای نیز گفت: نفوذ شبکه‌ای ۲ شکل دارد؛ شکل اول بدین گونه است که مجموعه‌ای از افراد به هم پیوسته و شبکه یافته، به سیستم نفوذ می‌کنند. این جریان ویژگی‌های خود را دارد و مشخصات و منطق ادراکی افراد اعم از نخبگان و مسؤولان است. وی در توضیح نفوذ شبکه‌ای نیز گفت: نفوذ شبکه‌ای ۲ شکل دارد؛ شکل اول بدین گونه است که مجموعه‌ای از افراد به هم پیوسته و شبکه یافته، به سیستم نفوذ می‌شود. جریان نفوذ ختم می‌شود اما در نفوذ شبکه‌ای این‌طور نیست.

وی در ادامه سخنان خود نفوذ جریانی را به‌عنوان یکی از خطرناک‌ترین نوع نفوذ مطرح و تصریح کرد: نفوذ جریانی شیوه‌ای است که مقام معظم رهبری نیز در سخنان خود در بیان اقسام نفوذ بر آن تأکید کردند و فرمودند «من نگران نفوذ امنیتی و حتی اقتصادی نیستم، بلکه آنچه نگران‌کننده است، نفوذ فرهنگی و فکری (جریانی) است».

کارشناس مسائل راهبردی با بیان اینکه «نفوذ جریانی سیال و مستمر است که با تسلط بر اندیشه افراد و کسانی که پنداری نفوذ هستند، اهداف خود را دنبال می‌کند» خاطر نشان کرد: برخی اتاق فکرها و تیمک‌تنتک‌ها در آمریکا بعداز بگرام با اشاره ضمنی به توطئه نفوذ علیه ایران، گفتند «ها در شکل جدید مواجهه با جمهوری اسلامی باید «صبر استراتژیک» داشته باشیم». نفوذ جریانی، نفوذی تدریجی است، زمان می‌خواهد، منحصر در فرد و ساختار نیست و قدرت تأثیرگذاری بالایی دارد. تمام این موارد، خطر این جنس نفوذ را زیاد می‌کند.

**احزاب**

**برگزاری کنگره جمعیت رهپویان**

**۲۱ آبان با سخنرانی حدادعادل**

قائم‌مقام جمعیت رهپویان از برگزاری کنگره جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی جمعه ۲۱ آبان با سخنرانی حدادعادل خبر داد.

پرویز سروری در گفت‌وگو با فارس، از بر‌گزاری کنگره جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی جمعه ۲۱ آبان خبر داد و اظهار داشت: این کنگره با حضور دبیران احزاب و تشکل‌های اصولگرا و همچنین دبیران تشکل‌های دانشجویی با سخنرانی آقای حدادعادل برگزار می‌شود. وی با بیان اینکه انتخاب اعضای شورای مرکزی رهپویان در این نشست انجام می‌شود، تصریح کرد: این کنگره ساعت ۸ صبح در دفتر جمعیت رهپویان واقع در خیابان هشت‌بهشت برگزار می‌شود.

رئیس ستاد گرامیداشت یوم‌الله ۱۳ آبان تهران در گفت‌وگو با مهر با اشاره به ضرورت حفظ روحیه استکبارستیزی ملت ایران افزود: بدون تردید ۱۳ آبان ۹۵ نیز در تاریخ پرفراخ این ملت ثبت خواهد شد و بار دیگر ملت ایران، روحیه استکبارستیزی خود را به نمایش گذاشته و اعلام می‌کند با استکبار سر سازش ندارد. وی با اشاره به تعداد خبرنگاران خارجی در این مراسم یادآور شد: ۱۱۰ خبرنگار خارجی برای پوشش مراسم روز ملی مبارزه با استکبار جهانی در تهران حاضر شده و این برنامه در ۵۳ شبکه خارجی منعکس می‌شود. محمودی با اشاره به آمار خبرنگاران داخلی برای انعکاس حضور مردم در مراسم ۱۳ آبان تهران نیز گفت: بیش از ۷۵۰ خبرنگار داخلی نیز از ۵۵ رسانه برای پوشش مراسم یوم‌الله ۱۳ آبان مقابل لانه جاسوسی حاضر می‌شوند.